
 

 

 

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 

1 

 

RUA PIO XI, 1500 - CEP 05468-901 - SÃO PAULO - SP - TEL. : (011) 3838.4000 - FAX: 3838.4115 

www.fapesp.br         

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Proc. FAPESP nº. A 07/252 
Convite:  01/2009 
Tipo:  Menor Preço 
Objeto:      Contratação de serviços especializados de marcenaria para confecção, 

montagem e instalação de móvel, sob medida, para abrigar as honrarias da 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo – FAPESP. 

 
 
O Gerente Administrativo da FAPESP, no uso de suas atribuições, comunica que o 
Convite FAPESP nº. 01/2009 é extensivo às empresas cadastradas em órgãos da 
Administração Direta e Indireta, Empresas Públicas, de Economia Mista e Fundações 
instituídas ou mantidas pelo Governo do Estado de São Paulo, detentoras do Certificado 
de Registro Cadastral (CRC), que manifestaram interesse em participar, por escrito, até 09 
horas do dia 02 de março de 2009 (24 horas antes da data marcada para apresentação 
dos envelopes) conforme parágrafo 3º, artigo 22, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações.  
 
O Edital do Convite FAPESP nº. 01/2009, na íntegra, será fornecido gratuitamente, 
podendo ser consultado ou retirado no período de 16 de fevereiro a 02 de março de 
2009, horário das 9h às 12h e das 13h às 17h, na sede da Fundação de Amparo a 
Pesquisa do Estado de São Paulo – FAPESP, situada na Rua Pio XI, nº1.500, Alto da 
Lapa, São Paulo – Capital.  
 
A VISITA TÉCNICA será realizada até as 14 horas do dia 02 de março de 2009. Para 
tanto deverá ser agendada previamente pelo telefone 3838-4237 ou 3838-4047. 
 
A entrega dos envelopes será no dia 03 de março de 2009, até as 09h00min, com 
abertura, na mesma data às 09h30min, no Auditório da FAPESP. 

 
 
 
 

São Paulo, ___ de _____________ de 2009. 

 

Dantogles de Alcantara e Silva 
                             Gerente Administrativo 

 


